3. Impp. Diocletianus et JSIaximidnus 
AA. et CC. Rusticiano. 

Ob causam proprii debiti locatoris con
venir i colonos, pensionibus ex placito sa-
tisfacientes , perquàm injuriosum est. 

P P . prid. calend. januarii, Maximo II. 
et Aquilino Coss. 286. 

4. Iidem AA. et CC. Liciniœ. 
Bonam fidem in contractibus consid* 

rar i , aequum est. 
3 non. octobris, AA. Coss. 287. 

5. Iidem AA. et CC. Camerino et 
Martiano. 

Sicut initio libéra potestas unicuique est 
habendi vel non habendi contractus;": ita 
renuntiare semel constitutif obligationi, ad-
versario non consentiente, nemo potest* 
Quapropter intclligere debetis, volunta-
riae obligationi semel vos nexos, ab hac,. 
non consentiente altéra parte, cujus pre-
cibus fecistis mentionem , minime posse 
discedere. 

Datum non. apriïis, Byzantii AA. et 
Coss, 290. 
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6. Iîdem AA. tt CC. Mauricio. 

Si in solitum nortien debitoris sui debi-
lor tibi dédit tuus , ac te in rem tuara pro-
curatorem fecit : pignora quae specialiter 
vel generaliter habes obligata, persequere. 
Quôd si ab his , quibus fuerant obligata, 
cùm potiores erant, distracta probentur : 
emptoribus avocari non posse perspicis. 

Datum 9 calend. julii, AA. Coss. »93. 

7. Iidem AA. et CC. Diùnysio, 

Si à creditore nomen comparasti : ea 
pignora quœ venditor nominis persequi 

Sosset, apud prœsidem provinciae vindica. 
Tarn si debitum ex ejus persona res tibi 

obligatas tenentes non transférant : jure 
communi pignora distrahere non prohibe-
ris. Sanè si creditoribus in ordine- pigno
rum antecedentibus venundantibus , qui 
possident, coinparaverunt, vel longi tem-
poris pnescriptione muniti perhibentur : 
pignorum distrahendorum facultatem te 
lion habere perspicis. 

S. 3 calend. januarii, AA. Coss. tg5. 

8. Iidem AA. et CC. Crescentio^. 

Si quidem donationis causa ei , quem 
affectione patris te dilexisse proponis, 
tuam accipere pecuniam permisisti .- et 
hanc tuam liberalitatem ille remunerans , 
te à procuratore suo aliam pecuniam su-
mere praecepit , rebusque humanis ante 
perceptionem fuit exemptus : nec quod de-
deras , recuperare , cùm perfectam hal)uit 
donationem ; nec quod tibi dari mandavit, 
needum tibi traditum , petere potes à pro
curatore. Quôd si mutuô dedisti, nec à 
delegnlo dari novandi causa stipulatus es : 
succesiores ejus solutioni parère compel-
lantur. 

Datum 10 calend. februariij CC. Coss. 
»94. 

I V , T I T R E X. 
6. Les mêmes empereurs et Césars à 

Mauricius. 
Si votre débiteur vous ayant donné